
令和４年２月８日 

 

各事業所代表者 

          様 

各関係機関代表者  

 

岐阜県精神科病院協会長  

 

 

令和３年度若年性認知症就労支援に関する研修の開催について（岐阜県委託事業） 

 

 平素から、地域の認知症の方への支援に関して、御理解、御協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

当協会では、岐阜県からの委託を受け一般企業、市町村や地域包括支援センター、障害

福祉サービス事業所、認知症疾患医療センター等を対象とし、若年性認知症において、特

に課題となる就労に関する相談支援の充実を図るため、標記研修を開催します。 

 つきましては、御多忙中とは存じますが、担当者の出席について御配慮いただきますよ

うお願いします。 

なお、現下の状況に鑑みまして、当該研修は Web 会議システムの「ZOOM」によるオン

ライン開催とさせていただきます。 

 

記 

 

１ 開催日時 

   令和４年３月３日（木） １４：００～１６：１０（１３：３０受付開始） 

 

２ 開催方法 

   Ｗｅｂ会議システム「ＺＯＯＭ」によりオンライン開催 

   ※申し込み後、URL 等お送り致します。 

 

３ 研修内容・対象者 

   「令和３年度若年性認知症就労支援に関する研修開催要領」参照 

 

４ 申込方法 

   別紙受講申込に必要事項を記入の上、令和４年２月２５日（金）までに下記担当メ

ールアドレスへ送信ください。 

※メールの件名及びファイル名は「（事業所名）受講申込 0303」として提出をお願い

します。（  ）内は適宜変更をお願いします。 

   ※ZOOM の URL 等お送り致しますので、必ずメールアドレスを御記入下さい。 

  

【申込先・問合先】 

岐阜県若年性認知症支援センター（大垣病院内）（中山・坂池） 

TEL ：０５８４－７８－３７５８ 

FAX ：０５８４－８１－６５１６ 

E-mail:jakunensei-d@seifukai.jp 


